ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
БАШЧЫЗЫ

УКАЗ ЈАРЛЫК

[REGDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

О присуждении премии Главы Республики Алтай для одаренных
детей и талантливой молодежи Республики Алтай

за достижения в области культуры и искусства

Рассмотрев предложения Комиссии по назначению премии Главы Республики
Алтай для одаренных детей и талантливой молодежи Республики Алтай за
достижения в области культуры и искусства, п о с т а н о в л я ю :

1. Присудить премии Главы Республики Алтай для одаренных детей и
талантливой молодежи Республики Алтай за достижения в области культуры и
искусства:

Абрамовой Элине Николаевне, обучающейся по классу фортепиано
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Акташская
детская музыкальная школа»;

Арбаеву Аргымаку Амыровичу, участнику театральных постановок
бюджетного учреждения Республики Алтай «Национальный драматический театр
имени П.В. Кучияк»;

Аспомбитовой Алине Михайловне, обучающейся по классу изобразительного
искусства муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Кош-Агачская детская школа искусств»;

Бакашевой Елизавете Вячеславовне, обучающейся отделения хореографии
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Чойская
детская школа искусств»;

Басаргиной Ксении Михайловне, обучающейся по классу фортепиано и
отделения хорового пения муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Шебалинская детская школа искусств»;

Братанчук Анастасии Евгеньевне, обучающейся по классу скрипки
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа № 1»;

2

Вирц Веронике Витальевне, обучающейся хорового отделения муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская детская
музыкальная школа № 1»;

Гуренковой Александре Алексеевне, выпускнице отделения национальных
инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Шебалинская детская школа искусств»;

Гуркиной Анне Юрьевне, обучающейся художественного отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Майминская детская школа искусств»;

Гущину Павлу Алексеевичу, выпускнику хореографического отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Шебалинская детская школа искусств»;

Ждановой Наталии Сергеевне, участнице «Образцового» ансамбля казачьей
песни «Любо» муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры»
муниципального образования «Майминский район»;

Зарковой Алене Викторовне, обучающейся по классу фортепиано
муниципального учреждения дополнительного образования «Турочакская детская
школа искусств»;

Иванову Артему Евгеньевичу, студенту бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж культуры и искусства
имени Г.И. Чорос-Гуркина»;

Иродовой Лизавете Петровне, обучающейся хорового отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа № 1»;

Карлагачевой Дарине Олеговне, обучающейся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская детская
художественная школа имени В.Н. Костина»;

Кассир Марии Александровне, участнице «Образцового» хореографического
ансамбля «Хрусталек» и творческого объединения «Кураж» муниципального
учреждения администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай «Дом Творчества и Досуга»;

Колесниковой Ульяне Григорьевне, участнице «Образцового» ансамбля
казачьей песни «Любо» муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры»
муниципального образования «Майминский район»;

Колондину Мергену Эсликовичу, обучающемуся отделения хореографии,
участнику «Образцового» ансамбля «Ырысту» муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Онгудайская детская школа искусств
имени К.Ф. Малчиева»;

Копыловой Виктории Александровне, солистке «Народного» театра танца
«Феникс» муниципального автономного учреждения культуры города Горно-
Алтайска «Городской Дом культуры Горно-Алтайска»;

Кукпеевой Кире Николаевне, обучающейся художественного отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Шебалинская детская школа искусств»;

Кумандиной Анне Алексеевне, обучающейся художественного отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Чемальская
детская школа искусств»;

3

Матрашевой Кунел Сергеевне, обучающейся по классу домры
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа № 2 имени А.А. Тозыякова»;

Махалиной Кюмюш Эрелевне, обучающейся хореографического отделения
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Усть-Канская детская школа искусств»;

Муанда Виолетте Жан-Пьеровне, выпускнице хореографического отделения
муниципального учреждения дополнительного образования «Турочакская детская
школа искусств»;

Несмачных Арине Станиславовне, студентке бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж культуры и искусства
имени Г.И. Чорос-Гуркина»;

Петровой Виктории Алексеевне, выпускнице отделения хореографии
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Майминская детская школа искусств»;

Плохих Екатерине Сергеевне, студентке бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж культуры и искусства
имени Г.И. Чорос-Гуркина»;

Преториус Вере Валентиновне, обучающейся хорового отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Чемальская
детская школа искусств»;

Ракиной Кире Германовне, обучающейся художественного отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Усть-
Коксинская детская школа искусств»;

Семеновой Анастасии Олеговне, участнице клубных формирований при
сельском доме культуры села Чендек муниципального учреждения администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Дом
Творчества и Досуга»;

Серебрякову Кириллу Алексеевичу, студенту бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж культуры и искусства
имени Г.И. Чорос-Гуркина»;

Скобелеву Роману Александровичу, обучающемуся по классу баяна
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Акташская
детская музыкальная школа»;

Смагуловой Сагыныш Есхатовне, обучающейся по классу вокала
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Кош-Агачская детская школа искусств»;

Согоноковой Арине Витальевне, обучающейся фортепианного отделения
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа № 1»;

Суркашевой Саяне Артемовне, солистке «Образцового» хореографического
ансамбля «Ырысту», обучающейся по классу топшуура муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Онгудайская детская школа искусств
имени К.Ф. Малчиева»;

Сыевой Арине Ойгоровне, обучающейся по классу фортепиано
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа № 2 имени А.А. Тозыякова»;

4

Табакаевой Полине Алексеевне, солистке «Народного» театра танца «Феникс»
муниципального автономного учреждения культуры города Горно-Алтайска
«Городской Дом культуры Горно-Алтайска»;

Тельденову Адару Александровичу, участнику «Образцового» ансамбля «Jаш-
Канат» бюджетного учреждения «Улаганский районный культурный центр»;

Теркишевой Эсамар Эмильевне, обучающейся по классу алтайских
национальных инструментов муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Усть-Канская детская школа искусств»;

Тужулкиной Ксении Александровне, обучающейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская детская
художественная школа имени В.Н. Костина»;

Тысову Темирею Арслановичу, обучающемуся по классу алтайских
национальных инструментов и горлового пения муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Усть-Канская детская
школа искусств»;

Укачину Байыру Амыровичу, обучающемуся по классу топшуура
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-
Алтайская детская музыкальная школа № 2 имени А.А. Тозыякова»;

Уланкиной Лауре Мергеновне, выпускнице отделения национальных
инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Шебалинская детская школа искусств»;

Черных Светлане Сергеевне, участнице «Народного» хореографического
ансамбля «Радуга» муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры»
муниципального образования «Майминский район»;

Чичиновой Веронике Рустамовне, обучающейся по классу фортепиано
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Акташская
детская музыкальная школа»;

Чурекенову Айат-Каану Диргалчыновичу, обучающемуся по классу топшуура
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Кош-Агачская детская школа искусств»;

Чурекеновой Кунел Диргалчыновне, обучающейся по классу эстрадного вокала
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Кош-Агачская детская школа искусств»;

Шадрину Роману Евгеньевичу, обучающемуся отделения хореографии
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Чойская
детская школа искусств»;

Шипицыной Дарье Аркадьевне, обучающейся отделения фортепиано
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Майминская детская школа искусств»;

Щеклеиной Алене Николаевне, участнице «Народного» хореографического
ансамбля «Радуга» муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры»
муниципального образования «Майминский район».

2. Выплатить премии в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей каждому за счет
средств республиканского бюджета, предусмотренных Министерству культуры
Республики Алтай.

[SIGNERSTAMP1] А.А. Турчак